

Kärkölen kunta

Viite: Lausuntopyyntö 28.10.2024

Asia: Maisematyöluupa Koulunmäki, Kärkölä

Kärkölen kunta/rakennusvalvonta on pyytänyt Lahden museoiden lausunnon maisematyöluupaan Marttilassa, Kärkölen kunnassa. Koulunmäen alueelta (kiinteistötunnus 316-409-22-0) halutaan kaataa kuusia kirjanpainaja-hyönteisen aiheuttamien tuhojen takia.

Suunnittelualue sijaitsee maakunnallisesti arvokkaassa rakennetussa kulttuuriympäristössä kohdenimellä ”*Marttilan kylä*” (MARY2024). Inventointikortin mukaan Marttilan kylän kulttuuriympäristön vahvuutena on maisemassa näkyvä asutuksen ja elinkeinojen historiallinen jatkuvuus. Yhtenäisen peltoalueen säilyminen on tärkeää. Hakkuualueista läntisempi rajautuu entisen kansakoulun tonttiin, ja koulunmäki on yksi alueen avainkohde.

Alue, josta puita kaadetaan, sijaitsee osittain Järvelän yleiskaavan (2004) merkinnän s-1-alueella. Kaavamääräys kuuluu: ”*Kohde, jolla ympäristö säilytetään. Rakentamisessa tulee ottaa huomioon alueen kulttuurihistoriallisesti arvokas luonne siten, että uudisrakentaminen rakennustavaltaan ja sijainniltaan liittyy olemassa olevaan rakennuskantaan ja ympäristöön ja että olemassa olevat kulttuurihistoriallisesti merkittävät rakennukset ja rakenteet, tiestö sekä puusto ja muu kasvillisuus säilyvät. Rakennuksia ei saa purkaa ilman MRL 127 §:ssä tarkoitettua lupaa. Alue/kohde on mukana kuuden kunnan ja Hämeen ympäristökeskuksen rakennuskulttuuriprojektin (EAKR) inventointiraportissa 2002-2004.*”

Lausuntopyynnön asiakirjoissa ei ole tarkempaa tietoa siitä, kuinka laajalta alueelta puusto on vahingoittunut. Ottaen huomioon hyönteisen leviämismahdollisuudet, museo ei vastusta *vahingoittuneiden* puiden kaatamista. Kaadettavien puiden määrästä tulee kuitenkin toimittaa museolle dokumentti, esimerkiksi valokuva- tai karttamuodossa.

Lahden museot / Päijät-Hämeen alueellinen vastuumuseo

vt. museonjohtaja Sari Kainulainen

arkeologi Esko Tikkala

rakennustutkija Satu Taivaskallio

LAHDEN MUSEOT

Lahti City Museums

Lausunto

D/4787/12.03.02.03/2024

5.11.2024

Alueellinen vastuumuseo

Tiedoksi: Museovirasto, Hämeen ELY-keskus